



VERKSAMHETSBERÄTTELSE

FÖR 1977

HÖLLÖ HEMBYGDSFÖRENING



Styrelsen för Höllö Hembygdsförening får genom följande berättelse, resultat- och balansräkning avge redovisning över sin förvaltning av föreningens angelägenheter under verksamhetsåret 1977, tiden 12 februari 1977 - 24 februari 1978, samt räkenskapsåret = kalenderåret 1977.

Utveckling och medlemstal

Föreningen har under året kunnat glädja sig åt ett ökat intresse från allmänhetens sida, samt en fortsatt snabb tillväxt. Verksamhetsåret har präglats av en mycket livlig aktivitet. Ortsbefolkningens uppslutning runt föreningens verksamheter har ökat ytterligare under året. Detta stora intresse har medfört att också medlemsantalet har fortsatt att öka. Antalet medlemmar är i januari 1978 254 st betalande och cirka 500 st medlemmar totalt (med ej betalande familjemedlemmar inräknade). Denna utveckling ger ett klart besked om att föreningen fyller ett stort behov inom Höllö-Mörkö-området.

Styrelsen

Vid 1977 års årsmöte valda styrelsemedlemmar har efter konstituering haft följande arbetsordning:

Ordförande:	Ivar Högström
Vice ordförande:	Harry Sandberg
Sekreterare:	Maj-Britt Ström
Kassör:	Vera Gustavsson
Verksamhetsledare:	Einar Eriksson
Ledamöter:	Gunnar Eriksson
"	Ingemar Carlsson
"	Olle Ohlsson
"	Olof Olofsson

Som personliga suppleanter har verkat:

Gun Larsson	för	Einar Eriksson
Karl Erik Andersson	"	Gunnar Eriksson
Mimmi Mohlin	"	Vera Gustavsson
Isidor Jansson	"	Ingemar Carlsson
Erik Lindqvist	"	Olle Ohlsson
Gert Johansson	"	Olof Olofsson
Karl Erik Johansson	"	Harry Sandberg
Georg Punkhold	"	Maj-Britt Ström

Biträdande verksamhetsledare: Enligt beslut på årsmötet 1977 har Christer Johansson, utanför styrelsen, verkat som biträdande verksamhetsledare under året.

Revisorer:

Revisorer har varit Ingvar Jonsson och Inger Frisch med suppleanterna Sven Olof Rundqvist och Otto Stafverfeldt.

Valnämnd

Valnämnden har bestått av Gun Pettersson (sammankallande) samt Sven Björklund och Lennart Jonsson. Suppleanter har varit Åke Lindahl, Siri Ohlsson och Gunvor Svensson.

Representanter

Till att representera föreningen vid distrikt- och kretsmöten valdes Vera Gustavsson, Ivar Högström, Harry Sandberg och Maj-Britt Ström.

Medlemsavgifter

Enligt beslut vid årsmötet fastställdes medlemsavgiften för 1977 till 20:-/medlem, samt 10:- för pensionärer och familjemedlemmar.

Sammankomster

Den omfattande verksamheten som föreningen bedrivit under året har medfört en stor men stimulerande arbetsbelastning för styrelsen. Speciellt arbetsamt har föreningens sekreterare haft, eftersom skriftliga handlingar motsvarande cirka 300 boksidor framställts under året.

Under året har hållits 82 av styrelsen arrangerade sammankomster enligt nedan:

Styrelsesammanträden:	16 st
Sammanträden i utredningsgruppen för Bygdedräkt i Hölö-området.	3 st
Sammankomster i samband med Årsmöte och "Tullgarnsdagen"	5 st
Rundvandring bland Hölös fornminnen	1 st
"Öppet Hus" kvällar	2 st
Sammankomster i samband med anskaffande av verksamhetslokal och hembygdsgård.	6 st
Kammar-konsert	1 st
Resa till Nyköpings Hus.	1 st
Specialvisning av Tullgarns slott.	1 st
Kurs i halmarbeten	1 st
Studiecirkelsammanskomster	45 st

Detta innebär ett genomsnitt på en sammankomst var 5:e dag under hela verksamhetsåret.

Arrangemang

1. I samband med årsmötet -77 höll Intendent Erik Harry Bergqvist Torekällberget Södertälje ett föredrag med färgbilder om "Sörmländska slott och herresäten". Sedan serverades ärter med fläsk hemkokta på gammalt vis. Till detta bjöds varm punch. Därefter följde dans till CAY TOMBOHS dans-kvartett samt div

2. Den 14 och 15 mars arrangerades i Kyrkskolan "Öppet Hus" - kvällar där ett stort antal ordsbor kom samman och tittade på gamla foton, samt gamla textilier från orten, diskuterade kulturaktiviteter, och föreningens fortsatta verksamhet m m. Hembygdsföreningen serverade kaffe.
3. Den årliga vandringen bland Hölös fornminnen arrangerades den 1 maj och blev en intressant genomgång av Österby och Lidas forn- lämningar, som sakkunniga medverkade också Boris Wredenmark Tur- inge och Sven Gunnar Broström Botkyrka.
4. På Kristi Himmelfärdsdag den 19 maj arrangerades en Kammarkonsert eller Musikalisk Salong hos Vera Gustavsson Vreta. Denna mycket uppskattade musikkväll medverkade: Bernt Asplund; flöjt, Erik Bohlin: violoncell, Ulf Ingvall: violin; Britta Rasjö: sång, Stig Rasjö: piano.
5. Den 17 juni arrangerade föreningen en specialvisning av Nyköpings Hus. Trots att det var en vardagskväll ställde 75 medlemmar upp och fick en lärarik och minnesvärd kväll som belöning. Indentent Karl Gustav Blomberg samt Ing-Britt och Uno Johansson vid Nyköpings Hus ställde upp som ciceroner och värdpar. De berättade slottets mycket intressanta historia och visade gamla bruksföremål skänkta från Hölö. De visade också Drottning Viktorias Tullgarnsdräkt, den som hon själv bar. m m. m m.
6. Den 14 juni kunde efter omfattande förhandlingar med slottsförvaltningen en specialvisning av Tullgarns slottsvind och källarutrymmen samt övriga delar, som ej visas i vanliga fall, annordnas. Slottsarkitekt Ragnar Jonsson ställde upp som mycket sakkunnig ciceron. På grund av utrymmenas art och svårtillgänglighet samt pågående reparationsarbeten kunde tyvärr endast föreningens styrelse beredas tillfälle att deltaga denna gång.
7. För att erinra om den stora betydelse Tullgarns slott haft på Hölö bygdehistoria arrangerade föreningen tillsammans med slottsförvaltningen, efter godkännande av hovet, en "Tullgarnsdag" lördagen den 13 augusti, med bl a följande arrangemang:
 - . Visning av slottet med hjälp av 4 st kunniga guider.
 - . Musik-underhållning i Gustav V:s rökrum, av Ulf Ingvalls "stråkkvartett".
 - . Utställning runt den av Drottning Viktorias skapade "Tullgarnsdräkten" i det av samma drottning komponerade frukostrummet.
 - . Järna-Turinge Folkdansgille dansade Sörmländska danser.
 - . Ett 25-tal medlemmar uppträdde i 1700 och 1800 tals dräkter, vilket gav arrangemangen den rätta historiska atmosfären.
 - . En av Ivar Högström författad skrift "Det äldre Tullgarn i Hölö historia" såldes under Tullgarnsdagen.
 - . Birgitta Jansson tog hand om barnen för lekar och andra förströelser.
 - . Tullgarnsdagen avslutades med en supé vid Tullgarns Vårdshus, samt logdans till "Bröderna Johanssons" dansmusik. För logdansen hade Orvar Juréus välvilligt upplåtit sitt magasin.
 - . Slottsfogde Robert Pålman på Drottningholm och slottsarkitekt Ragnar Jonsson med fru medverkade hela dagen och hjälpte medlemmarna till rätta och delade med sig av sitt kunnande av slottet.
8. På mångas begäran arrangerades en kurs i "Halmarbeten" till jul. Kursen hölls den 3 december och var på en dag. Som arbetsledare

Debatt och information

I samband med avslutningen av studiecirkeln "Hölö i dag och i morgon" arrangerades en estraddebatt med företrädare för kommun, landstinget och samtliga politiska partier. Diskussionsämnet var "Hölöbygdens framtid". Ett 50-tal Hölöbor ställde upp till en mycket intressant och givande diskussion.

För att kunna hålla medlemmarna informerade om föreningsverksamheten även mellan årsmötena har under året samtliga styrelseprotokoll och andra handlingar av allmänt intresse samlats i en pärm på Hölöbiblioteket.

Samtliga medlemmar har också fått en särskild "Informationsskrift" där alla aktiviteter, pågående och kommande redovisats.

Studiecirklar

Under 1977 har föreningen arrangerat följande studiecirklar:

1. "Hölö Bygdehistoria". En sammanfattande översikt över Hölö bygdehistoria från 1000-talet till 1900-talet med föreningens ordförande Ivar Högström som cirkelledare.
2. "Släktforskning med gårdarnas ägarehistoria" Genomgång av släktforskningens grunder samt gårdarnas ägarehistoria med bl a Hölö kyrkoarkiv som studiematerial. Cirkelledare Ivar Högström och Christer Johansson.
3. Två studiecirklar i "Gammeldans" har arrangerats med Birgitta Öman som cirkelledare.

Samtliga studiecirklar har hållits i Kyrkskolans lokaler och ett 70-tal medlemmar har deltagit med mycket stort intresse.

Verksamhetslokaler och Hembygdsgård

Förhandlingarna med kommunen om en lämplig verksamhetslokal till föreningen har fortgått under hela året. Dessa förhandlingar har nu resulterat i att Hölö Hembygdsförening hyr Kyrkskolans lokaler under 9 månader per år och resterande månader hyr socialförvaltningen lokalerna för sin sommarbarns-verksamhet. Detta förhållande ger föreningen möjlighet att arrangera olika aktiviteter under större delen av året. Men det är givetvis inte helt tillfredsställande att inte kunna disponera lokalerna under hela året. Föreningen är mycket beroende av att ha åtminstone en lokal hela året till förvaring av arbetsmaterial, gåvor m m samt för styrelsesammanträden. Förhandlingarna med kommunen om föreningens verksamhetslokaler fortsätter därför tills ett tillfredsställande resultat uppnåtts.

Förhandlingarna om att försöka rädda Rinkeby Kulturgård till eftervärlden och till ev. Hembygdsgård har också fortsatt hela året. Riksantikvarieämbetet och Länsstyrelsen - Länsantikvarien har uttalat ett mycket stort intresse för att Rinkeby mangårdsbyggnad bevaras, båda myndigheterna anser att byggnaden har ett mycket stort kulturhistoriskt värde. Länsantikvarien har gjort en genomgång av vad som bör åtgärdas för att rusta upp och bevara byggnaden i det skick den hade när Rinkeby var enskild gård. Hembygdsföreningen har sedan på basis av detta införskaffat kostnadsberäkningar samt begärt anslag hos Riksantikvarieämbetet. Detta har resulterat i att Riksantikvarieämbetet anslagit 6000:- för de mest akuta utvändiga- och stomreparationerna. Eftersom Riksantikvarieämbetets medel är mycket svårt att få del av och endast kan komma i fråga till kulturhistoriska byggnadsreparationer...

Fornminnesverksamheten

Föreningen vill verka för att Hölös mycket omfattande och värdefulla fornminnen blir kända och tillgängliga för allmänheten. Av den anledningen har en särskild "Fornminnesgrupp" bildats, som skall arbeta vidare med dessa frågor. Gruppen består av: Einar Eriksson, Arkeolog Jane Hellstedt, Christer Johansson och Gert Johansson.

Under året har en del nya arkeologiska fynd gjorts: Vid den årliga vandringen för medlemmarna bland Hölös fornlämningar hittades en halv "malsten" intill Lida runsten. Christer Johansson har funnit flera skålgropslokaler, förmodligen från bronsålderstid, skålgroparna är funna på följande platser: 6 st öster om Lida ladugård, 7 st vid Sund mitt emot Nygård, 3 st, emellan Starrstugan och Sund.

Gamla Hölöbor berättar

Föreningen har under året inköpt en bandspelare för att utöka verksamheten med att bevara berättelser från äldre Hölöbor. Årets inspelningar har varit inriktade på att få fram hur olika kategorier Hölöbor levat och verkat i äldre tider t ex Bönder, Torpare, Slaktare, Sadelmakare Skräddare m fl.

Södermanlandsleden

På initiativ av Harry Sandberg arbetar föreningen på att få till stånd en anslutning till Södermanlandsleden med Hölös vackra strövområden runt Tullgarn och Långsjön.

Ekonomi

För verksamheten under 1977 har föreningen erhållit ett anslag från Kulturnämnden på 4 000:- samt till hyresbidrag 2 000:-, totalt alltså 6 000:-.

Kulturnämndens anslag har dock inte täckt mer än en del av verksamheten där enbart kostnaderna för arrangemangen runt Årsmötet och Tullgarnsdagen var över 10.000:-. Totalt omsatte föreningen under året över 19.000:-. Genom inkomster i samband med arrangemangen och genom försäljning av Ivar Högströms skrift "Det äldre Tullgarn i Hölö historia" m m har föreningen kunnat finansiera verksamheten. Det har dessutom blivit ett överskott till kommande verksamheter under 1978.

Detta har varit möjligt genom det stora intresse som föreningsmedlemmarna visat och genom de mycket förnämliga gåvor som föreningen fått till lotterierna vid årets arrangemang.

Utredningsgruppen för hembygdsdräkt

Gruppen har under året fortsatt sitt arbete med att utreda "traditioner i klädedräkt och textilier" med Vera Gustavsson som den drivande kraften. Ett antal textilier och klädedräktspersedlar från äldre tider har framkommit. Gruppen har också samlat en stor mängd material om Tullgarnsdräkten och Mörködräkten. Detta gäller bl a inspelningar med folk som medverkat när Tullgarnsdräkten framställdes och användes vid Tullgarn, samt ritningar på broderier m m. Vidare har fotografier på Tullgarnsdräkten i olika sammanhang och utföranden anskaffats, liksom fotografier från Tullgarns Vävskola där dräkten framställdes under Drottning Viktorias tid och även senare. Gruppen har också med hjälp av Intendent Ingrid Bergman på Nordiska Museet studerat den speciella Nationaldräkten i gult och blått som också har anknytning till Tullgarn.

Föreningskort

Föreningen har under året arbetat på att få fram ett föreningskort, som styrelsen bl a kan använda som tackkort till sådana som föreningen får gåvor av. Styrelsen har på förslag av Mimmi Morlin m fl beslutat att kortet skall utformas av föreningsembetet. Det av Ivar Högström komponerade embetet skall uppförstoras till A 5-format och utgöra kortets framsida. På baksidan skall utrymme för adress och meddelande markeras. Arbetet med framställning av kortet pågår.

Gåvor och förvärv

Föreningen har även under 1977 haft förmånen att få emottaga ett flertal värdefulla gåvor:

Av Christina och Bertil Asteroth har föreningen erhållit gamla gårds-handlingar från Stora Åby innehållande: En "Kyrkohandbok" från 1812, som är väl använd av de många kyrkvårdarna från Åby. Ett kvittensblock från Hölö Kommunalkassa gällande för "Fattighjonen" år 1883. Räkningar för inköp på olika auktioner i Hölö 1914. 3 st arvskiten vid Nordkärrestugan i Hölö 1888, vid Gräfsta år 1882 och vid Nykrogen 1910. En bouppteckning från Smedstalund i Hölö år 1905.

Av Signe Birelius en penninggåva.

Av Vera Gustavsson en serie fotografier från "brunnsfesten" 1977.

Av Jane och Ulf Hellstedt "Belleuve" Tullgarn en förstoring på pannå visande Belleuve vid sekelskiftet, med dåvarande innehavaren Hovmarskalken Lilliehöök och hans familj utanför.

Av Anna Holmer en ålderdomlig pilspets och en skära, funnen i jorden vid Ekeby gammelgård.

Av Astrid och Georg Purkhold en akvarell visande Hölö kyrka sedd från Sörby hage, med den gamla tvättstugan i förgrunden. Akvarellen är målad av Astrids far.

Av Maj-Britt och Olle Ström en bandinspelning med Nyköpingshus Spelmansgille, som spelar "Låtar från Södermanland" bland dessa förekommer en Kyrkmarsch och en Polska av Mörkö spelmannen Gustaf Andersson

Av Boris Wredenmark Turinge en tegelsten, funnen vid Prästtorp i Hölö, Det märkliga med denna är att det finns ett avtryck av en grisfot i stenen.

Av Toborg Öberg Tullgarn ett Konfirmationskort från Hölö kyrka, kortet är från början av 1900-talet.

Av Länsstyrelsen - Länsantikvarien en kopia på samtliga handlingar och noteringar som Riksantikvarieämbetet har över Hölö fornlämningar.

Gåvor till lotterier har erhållits av Karin och Holger Jansson och av Ulla Tranhammar, Anna Holmer och familjen Lindqvist.

Föreningen framför ett varmt tack till alla dessa givare.

Föreningen vill också framföra ett speciellt tack till Hölö Konditori för dess medverkan vid försäljning av biljetter till föreningens evenemang och vid försäljning av årsskriften.

"Tullgarnsdagen" blev en minnesrik och lyckad folkfest tack vare alla dem som ställde upp och hjälpte till. Föreningen vill framföra ett gemensamt tack till alla dessa, både organisationer, myndigheter och enskilda.

Genom att föreningen har fått låna fotografier, samt mönster, har en serie bilder på folk som burit Tullgarnsdräkten eller medverkat vid

dräktens broderier. Foton har lånats ut av:
Linnéa Carlsson, Vagnhärad, fam. Eriksson Tullgarn, Ing-Britt Johansson
och Uno Johansson Nyköping samt Toborg Öberg Tullgarn. Fam. Eriksson
Tullgarn och fam. Aulin Broby har lånat ut ovannämnda mönster.

Föreningen har från fam. Hermansen Petersborg förvärvat 20-talet
DIA-bilder från "Brunnsfesten" 1976.

Från Länstidningen har föreningen förvärvat 7 st förstoringar av
fotografier från "Tullgarnsdagen".

Föreningen har också förvärvat den del av Hölö Kyrkoarkiv som finnes
filmad. Den förvärvade filmkopian innehåller Hölö Kyrkoarkiv fram till
1895.

Riks, Läns - och kommunorganisationer

Vid Riksförbundet för Hembygdsvårds årsmöte på Torekällberget den
14 maj representerades föreningen av Vera Gustavsson samt Inga-Britt
och Ivar Högström.

Föreningen har under året deltagit i flera diskussioner om SIA-skolan
i kommunen. Christer Johansson, Mimmi Mohlin och Ivar Högström har
representerat föreningen.

Vid Södertälje Fritidsråds årsmöte den 14 april representerades före-
ningen av Harry Sandberg.

Vid Skid- och Friluftsförbundet sammanträde om "anslutningsleder till
Södermanlandsleden" vid Stensund den 16 nov. med representanter bl a
från Södertälje kommun, deltog från Hembygdsföreningen Harry Sandberg
och Gert Johansson.

Kulturstipendium

På förslag från övriga styrelsemedlemmar, suppleanter m fl har före-
ningens ordförande Ivar Högström tilldelats ett av kommunens Kultur-
stipendium för 1977. Stipendiet erhöles för den mycket omfattande
forskning som Högström bedrivit i Hölö bygdehistoria under 15 års tid.
En forskning som bl a lett till bildandet av Hölö Hembygdsförening.

Föreningen i Press och Radio

Föreningens arbete har i hög grad uppmärksamats i massmedia under året.
Detta har samtidigt varit en bra information om föreningsverksamheten
till allmänheten.

Tidningsartiklar har varit införda i följande tidningar:

Länstidningen: 12 och 15 augusti, 4 och 23 nov. 7 och 12 december.

Södermanlands Nyheter: 28 april, 15 augusti, 24 november och 12 december

Notiser har förekommit i: Expressen 16 augusti, Dagens Nyheter 23 november.
Svenska Dagbladet 24 november.

Ivar Högström och Harry Sandberg har deltagit i diskussioner med
Sveriges Radio om "Radio Södertälje".

Administration

För att på ett bättre sätt kunna tillvarataga medlemmarnas intressen
och fullfölja föreningens ambitioner på olika områden har följande
arbetsmaterial inköpts under året: En läsapparat typ "Vidiolog", en
handsopslags- eller DIA-projektor samt Magnolia och 11 stycken till sju...

För medlemmarnas information har samtliga medlemmar fått sig tillsänd Verksamhetsberättelse, Revisionsberättelse med Resultaträkning samt Budget och Verksamhetsförslag.

Som tidigare nämnts har också en pärm funnits tillgänglig på Hölö Biblioteket med årets samtliga styrelseprotokoll m m.

All verksamhet har också meddelats med speciella informationsblad till samtliga medlemmar.

Hölö den 4 februari 1978

HÖLÖ HEMBYGDSFÖRENING

Ivar Högström	Maj-Britt Ström	Harry Sandberg
Vera Gustavsson	Einar Eriksson	Gunnar Eriksson
Ingemar Carlsson	Olle Ohlsson	Olof Olofsson

HÖLÖ HEMBYGDSFÖRENING

Räkenskapsutdrag för år 1977 1 januari - 31 december

<u>Balansräkning</u>	1/1 1977	31/12 1977
Tillgångar:		
Kassa	998:10	758:45
Postgiro	944:70	210:85
PK Banken Girokapital	<u>4.580:-</u>	<u>8.137:71</u>
<u>Kronor</u>	<u>6.522:80</u>	<u>9.107:01</u>
Skulder:	<u>0:-</u>	<u>0:-</u>
Kapital:		
Ingående Balans	6.522:80	
Årets överskott	<u>2.584:21</u>	
<u>Utgående Balans</u>	<u>9.107:01</u>	

Resultaträkning

Intäkter:		Kostnader:	
Medlemsavgifter	3.370:-	Årsavgifter	140:-
Bidrag	6.675:-	Utgifter årsfesten	4.468:75
Årsfesten	4.540:60	Kontorsmtrl o tryck	1.206:50
Tullgarnsfesten enté	1.960:-	Visning o föredrag	1.032:10
Dräkter	875:-	Transporter	876:-
Halmkurs	270:-	Blommor	174:65
Tidningsförsäljning	815:-	Supégäster Tullgarn	120:-
Kaffeavg	60:-	Stråkkvartett	1.000:-
Gåvor	30:-	Folkdans	500:-
Ränteinkomster	<u>713:41</u>	Dansmusik	700:-
	19.309:01	Dräkter	2.316:95
		Övr.omkostnader	247:95
		Foto	590:70
		Projektor	545:-
		Videolog läsapparat	1.306:20

Hölö den 27 januari 1978

Lenn Carlsson

REVISIONSBERÄTTELSE

Undertecknade som valts till ordinarie revisorer i Hölö Hembygdsförening får härmed avge följande berättelse av föreningens förvaltning tiden 1.1 - 31.12.1977.

Till fullgörande av vårt uppdrag har vi genomgått föreningens kassabok, granskat inbetalningar och utbetalningar, kontrollerat föreningens postgiron samt tagit del av protokoll och brev. Föreningens behållning per 31.12.1977 kr. 9.107:-

Den av oss företagna revisionen har inte givit anledning till anmärkning, varför vi tillstyrker att full ansvarsfrihet beviljas styrelsen.

Hölö den 25 januari 1978


.....
Ingvar Jonsson


.....
Inger Frisch

BUDGET- OCH VERKSAMHETSFÖRSLAG FÖR VERKSAMHETEN 1978Beräknade
kostnader
1 000:-STYRELSE OCH FÖRENINGSMÖTEN

Årsmöte och andra föreningsmöten
Styrelsesammanträden (16 st -77)
Kostnader för speciella styrelseuppdrag
resor, traktamenten m m 1 000:-

ADMINISTRATIV VERKSAMHET

3 000:-

Utskrifter, kopiering m m av dagordningar, protokoll
och korrespondens m m
Verksamhetsberättelse och Revisionsberättelse utskrift
och tryckning (sändes alla medlemmar)
Upptäckning av medlemskort
Portokostnader (kostn -77; 1000:-)

MELDEMSINFORMATION (500 medlemmar)

1 000:-

Upptäckning och utsändande av informationsblad.
Upptäckning av informationshandlingar för informations-
pärm på Hölö bibliotek.
Framställning och tryckning av kallelser till föreningens
olika aktiviteter.

MEDLEMSAKTIVITETER

6 000:-

Arrangemang i samband med årsmötet 1 000:-
Arrangerande av "Rundvandringar" bland Hölös
forntinnen och sevärda naturområden 600:-
Arrangerande av "gruppresan" till någon kultur-
historiskt intressant plats. 2 000:-
"Kyrkskolan 100 år" jubileumsarrangemang, som
utställning runt skolans verksamhet och fest-
arrangemang. 1 000:-
"Hölö sockenkarta 300 år" jubileumsarrangemang,
som utställning av Hölös äldre kartor m m. 1 000:-
Den mycket omfattande och livligt uppskattade
studiecirkelverksamheten fortsätter. (70 deltagare -77) --
Arrangerande av "Öppet hus" kvällar för allmän
diskussion och samvaro runt kulturaktiviteter i
Hölö området. 400:-

UTREDNINGAR OCH FORSKNING

3 000:-

"Hembygdsdräktgruppen" Utredning om lämplig hem-
bygdsdräkt, samt traditioner i klädedräkt och
textilier inom Hölöområdet. 1 000:-
"Fornlämningsgruppen" Forskning och registrering av
Hölöområdets forntinnen, för att göra dessa fornläm-
ningar kända och tillgängliga för allmänheten. Upp-
sättande av informationsskyltar m m. 2 000:-
Forskning i "Hölögårdarnas" ägare - och släkthistoria
samt Hölöområdets "Torphistoria" m m.

TEATER OCH INSPELNINGAR

Beräknade
kostnader

1 000:-

Aktiviteter för att få till stånd en teatergrupp, som kan uppföra "Bygdespel" från orten m m. 500:-
Inspelningar av intressanta och bygdehistoriskt värdefulla berättelser från Hölöområdet. 250:-
Intervjuer och bandinspelningar med äldre orsbor, som kan berätta om Hölö området i äldre tider. 250:-

FOTO OCH FILMVERKSAMHET

1 500:-

Framställning av DIA-bilder från historiska handlingar m m.
Fotografering av intressanta byggnader, fornlämningar, naturområden och föremål för studiecirklar föredrag m m.
Inköp av foton, som har värde för Hölö historia och föreningens fortsatta verksamhet.
Smalfilmning av intressanta områden och händelser.

ARSSKRIFT

2 000:-

Framställningskostnader och tryckkostnader för årsskrift. Skriften skall i likhet med de två senaste åren berätta ett stycke Hölö historia: 1976 utgavs "Hölöpasset med Åby brunn" i samband med "Brunnslivsdagen". 1977 utgavs "Det äldre Tullgarn i Hölö historia" i samband med "Tullgarnsdagen" 1978 planeras skriften handla om Hölö skolhistoria samt äldre kartor från orten, i samband med Jubileerna "Kyrkskolan 100 år", Hölö sockenkarta 300 år".

ÖVRIGA AKTIVITETER OCH KOSTNADER

4 100:-

Omkostnader och skötsel: Kulturbyggnader samt verksamhetslokaler m m: 1 000:-

Medel för inköp av historiskt värdefulla handlingar och bruksföremål m m vid bodelningar och auktioner inom Hölö området. 2 000:-

Årsavgifter till: Riksförbundet för hembygdsvård
Stockholms läns Hembygdsförbund
Södertälje Fritidsråd 100:-

Kostnader för utgifter och verksamheter som ännu ej kan fastställas eller överblickas. 1 000:-

Kostnader från 1977 som ännu ej debiterats föreningen. 2 100:-

Summa beräknade kostnader för verksamheten 1978 24 700:-

Beräknade intäkter för medlemsavgifter under 1978 ./ - 3 500:-

Kassabehållning från 1977 ./ - 9 100:-

Resterande kostnader som beräknas täckas med kommunala anslag från Kulturnämnden. 12.100:-

Förutsättningen för att Hölö Hembygdsförening skall kunna genomföra sitt ambitiösa program för 1978 är således att föreningen beviljas ett kommunalt anslag på 12.100:-

HÖLÖ HEMBYGDSFÖRENING

S T Y R E L S E N